
P O B Y T O V Ý  T Á B O R

K SOUČASNOSTI

CESTA 

DĚKUJEME YMCA EUROPE CAMP ZA FINANČNÍ PODPORU

8.–12. 
červenc

e

so you are not alone



Ve dnech 8. až 12. července proběhl ve 
Starém Plzenci tábor pro české a ukrajinské 
děti s názvem Cesta k současnosti.  Během 
tábora si děti zabyvaly obema teoriemi vzniku 
světa, jak biblickou, tak evoluční, a hledaly, co 
obě teorie spojuje.

CESTA K 
SOUČASNOSTI

so you are not alone



ANGLIČTINA
Významná část hodin byla věnovaná vyuce 
angličtiny. Děti se rády učily nová slovíčka a 
napínavé hry jim pomohly si lépe zapamatovat.

CREATION

so you are not alone



PÍSNĚ A TANCE
Hned první den se děti naučily písničku v 
angličtině, vymyslely si vlastní tanec a 
takovou zábavnou rozcvičkou začaly 
každý nový den na táboře.

They used to walk, they used to swim, 
they used to fly with a toothy grin, 
some ate plants and some ate meat, 
some walked around on just two feet. 

Song for Kids

so you are not alone



RŮZNÉ HRY

Děti si také užily spoustu her – na vynalézavost, 
obratnost, rychlost a vytrvalost. Hry na dvoře, v 
lese i v klubu je spojily do jednoho týmu.

so you are not alone



KOMIKSY
Zkoušeli jste někdy vytvořit svůj vlastní 
komiks? Této zajímavé činnosti se děti 
věnovaly po celý tábor. Každý má teď svůj 
vlastní komiks o cestě k současnosti, plný 
dětské fantazie. Jak se například kreslí 
gravitace nebo fotosyntéza? A oni to vědí!

so you are not alone



BAZÉN
Letní tábor je skvělým místem pro získání nových znalostí, ale především je to místo 
relaxace a zábavy. V horkém počasí je plavání v bazénu neuvěřitelným potěšením!

so you are not alone



ZOO A DINOPARK

Celý jeden den tábora byl věnován návštěvě ZOO a Dinoparku. Děti tam mohly na vlastní oči vidět 
modely dinosaurů a moderní zvířata, která ohromují svou jedinečnou rozmanitostí

so you are not alone



DIVADLO
Jednoho dne děti rozdělené do dvou 

týmů vymyslely a uspořádaly dvě 
představení s alternativními verzemi 
původu všech věcí – Božského a 
evolučního. Bylo úžasné vidět, že v 
přátelské atmosféře si obě verze 
nemusí odporovat. 

so you are not alone



LAHODNÁ 
PŘEKVAPENÍ

Tvoření vlastních kuchařských 
mistrovských děl a jejich ochutnávání ve 
společnosti přátel bylo další radostí 
tábora.

so you are not alone



UŽITEČNÉ 
DOVEDNOSTI
Speciálně pozvaný lékař učil děti 
poskytovat první pomoc – užitečná 
dovednost, která se může hodit po celý 
život. 

so you are not alone



LESNÍ ZÁKOUTÍ
Studium živé přírody v lese, čistý vzduch, chládek a ptačí zpěv s týmem přátel –

to bylo ideální pro horké letní dny.

so you are not alone



Abyste měli sílu na veškerou tuto pestrou zábavu, 
musíte jíst chutné a zdravé jídlo. S touto otázkou 
bylo vše v pořádku – na čerstvém vzduchu nikdo 
netrpěl nedostatkem chutného jídla.

STRAVOVÁNÍ 

so you are not alone



VEČERY NA TÁBOŘE
Písničky kolem ohně, hluboké 
rozhovory a sdílení dojmů z 
prožitého dne byly večery na 
táboře Cesta k současnosti. 
Komáři byli považováni za jedinou 
škodlivou součást evoluce.

so you are not alone



PŘESPÁNÍ
Strávit noc na kraji lesa ve stanech a 
spacácích, poslouchat děsivé příběhy 
a plnit úkoly nočního questu bylo pro 
děti nezapomenutelné.

so you are not alone



UVIDÍME SE 
ZNOVA!

Týden utekl strašně rychle. Na rozchodu děti 
předvedly rodičům své  výkony a komiksy, 
poděkovaly organizátorům a slíbily si, že se 
brzy uvidí. Léto ještě neskončilo a celý jejich 
život je ještě před nimi.

so you are not alone



DĚKUJEME 
YMCA EUROPE CAMP 

ZA FINANČNÍ PODPORU

so you are not alone


